
 

 

1 

Protokół Nr 4/2017 

posiedzenia Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy  

i trwało od godz. 11.05 do godz. 11.50. W posiedzeniu udział wzięli członkowie w/w komisji 

wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: 

1. Pan Mariusz Kowalewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy, 

4. Pan Robert Wróblewski         - Nauczyciel Zespołu Placówek Oświatowych                   

w Winnicy 

5. Pan Tomasz Szeliga               - Nauczyciel Zespołu Placówek Oświatowych  

w Winnicy. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Socjalnej Pan Jan Laskowski. Przywitał 

zebranych i przedstawił proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Sport w gminie: osiągnięcia, formy działań, funkcjonowanie „ORLIKA” i basenu. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Za jego przyjęciem w proponowanym brzmieniu członkowie 

Komisji opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Sport w gminie: osiągnięcia, formy działań, funkcjonowanie „ORLIKA” i basenu. 

O zabranie głosu na początek został poproszony Wójt Gminy.   

Przedstawił wydatki na upowszechnianie sportu w gminie Winnica.  

W okresie 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r., wydatki na upowszechnianie sportu wyniosły 

69.550,67 zł, z tego: 

- dotacja dla Klubu Sportowego Lider Winnica – 16.322,40 zł 

- nagrody za osiągnięcia w dziedzinie sportu – 1.000,00 zł 

- umowy zlecenia za zajęcia sportowe na kompleksie „Orlik” - 6.440,00 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia – 2.284,07 zł, w tym: 

 w puchary – 253,35 zł 

 zakupy na potrzeby basenu (lina torowa, termometr, apteczka) - 765,51 zł 

 siatka ochronna – 1.265,21 zł 

- zakup usług pozostałych – 43.504,20 zł, w tym: 

 usługa ratownictwa na basenie w Winnicy - 32.000,00 zł 

 zajęcia na kompleksie „Orlik” prowadzone przez KS Lider Winnica – 6.297,00 zł 

 badanie wody w basenie – 958,40 zł 



 

 

2 

 naprawa urządzeń solarnych i prace konserwacyjne na basenie - 1.100,00 zł 

 monitoring basenu - 2.841,30 zł 

 pomiary okresowe na basenie – 307,50 zł 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Roberta Wróblewskiego o przedstawienie 

sprawozdania Klubu Sportowego „LIDER” w Winnicy za 2016 rok.  

Sprawozdanie merytoryczne Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „LIDER” w 

Winnicy za 2016 rok stanowi załącznik Nr 3. 

Następnie o zabranie głosu Przewodniczący Komisji poprosił Pana Tomasza Szeligę. 

Pan Szeliga powiedział, że odnośnie piłki ręcznej część informacji będzie się powtarzała. Od 

września 2015 r. zaczęto reaktywację zespołu piłki ręcznej. Następnie przedstawił udział 

drużyny w poszczególnych turniejach: 

1) 12.12.2015 r. - udział w Gwiazdowym Turnieju Piłki Ręcznej w Zielonce - III miejsce, 

2) 10.04.2016 r. – Winnica - Wiosenny Turniej Piłki Ręcznej - V miejsce, 

3) 15-17.04.2016 r. - udział w XI Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Łukovia cup w 

Łukowie - VII miejsce, 

4)  17-19.06.2016 r. - udział w I Letnim Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej w Dopiewie -

XI miejsce, 

5) 12,14 i 20.08.2016 r. - zbiórka pieniędzy na obóz w Topazie, 

6) 21-27.08.2016 r. - obóz sportowy w Rybnie, 

7) 24.09.2016 r. - udział w Turnieju Piłki Ręcznej w Zielonce -VII miejsce, 

8) 21-23.10.2016 r. - udział w XV Pucharze Podlasia w Piłce Ręcznej w Siemiatyczach -VII 

miejsce, 

9) 5.11.2016 r. -  I Turniej ligowy w Radzyminie - graliśmy z Warszawą Ochotą i Małkinią, 

10)  19.11.2016 r. - II Turniej ligowy w Karczewie- graliśmy z Karczewem, 

11)  11.12.2016 r. - udział w II Mikołajkowym Turnieju w Małkini – III miejsce, 

12)  14.01.2017 r. - III Turniej ligowy w Małkini - graliśmy z Markami i Radzyminem, 

13)  31.01.2017 r. - mecz ligowy w Radzyminie, 

14)  09.02.2017 r. – Winnica - Mistrzostwa powiatu SP - I miejsce, 

15)  24 - 25.02.2017 r. - mini obóz w Winnicy z zespołem z Cegłowa, 

16)  04.03.2017 r. - IV Turniej ligowy w Winnicy -graliśmy z Małkinią ,Ochotą Warszawą i 

Wesołą, 

17)  07.03.2017 r. - Mława - Mistrzostwa Rejonu Ciechanów SP - IV miejsce, 

18)  19.03.2017 r. - udział w XV Wiosennym Turnieju Piłki Ręcznej w Małkini - VI miejsce. 

Drużyna trenuje za darmo na hali Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy dzięki 

uprzejmości Pana Dyrektora Andrzeja Zaręby trzy razy w tygodniu (po dwie godziny w 

poniedziałek, wtorek i czwartek). Częściowo utrzymujemy się z dotacji Wójta Mariusza 

Kowalewskiego, a reszta to zbiórki i pomoc sponsorów oraz opłaty rodziców. Na mecze 

jeździmy ze względu na koszty, samochodami osobowymi (tylko 19.03 pojechaliśmy dzięki 

uprzejmości  Dyrektora ZPO busem i 2–4 czerwca planujemy pojechać także busem do Nowej 

Karczmy wspólnie z zespołem z Cegłowa). 

W 2016 roku pozyskaliśmy 10.000 zł dotacji ministerialnej, z której zakupiliśmy piłki, 

opłaciliśmy częściowo obóz i zajęcia treningowe dla trenera. 

Plany na 2017: 

1) 31.03 - 2.04  -  turniej w Łukowie, 

2)  8.04 - V turniej ligowy w Wesołej, 



 

 

3 

3) 13-14.04 - zbiórka pieniędzy w Topazie, 

4) 21-23.04 - turniej w Winnicy, będzie 9-12 zespołów z całej Polski (największe 

przedsięwzięcie nasze w tym roku; zapewniona jest pomoc Wójta, Dyrektora ZPO, 

miejscowe firmy też się zaangażowały, Starostwo Powiatowe w Pułtusku) 

5) 2-4.06 - turniej w Nowej Karczmie, 

6) 12,13 i 19.08 - zbiórka pieniędzy w Topazie, 

7) 20-26.08 - obóz w Rybnie, 

8) IX - XII - udział w mazowieckiej lidze, 

9) IX - XII - udział w 2 turniejach trzydniowych, 

10) IX - XII - udział w 2 turniejach jednodniowych. 

Pan Laskowski zapytał czy takie turnieje co roku odbywają się w Winnicy. Pan Szeliga 

odpowiedział, że do roku 2011 to były co roku, później nie było drużyny, nie było wyjazdów.  

Stwierdził, że po reaktywacji drużyny będzie co roku Cyklicznie co roku będą chcieli robić w 

kwietniu takie 3-dniowe turnieje w Winnicy. Ogólnie to było ok. 20 wielkich imprez z piłki 

ręcznej do tej pory.  Rodzice się zaangażowali, pomagają. Pan Laskowski zapytał, czy na 

wyjazdy sponsorzy i rodzice dokładają się. Pan Szeliga potwierdził, że rodzice dokładają i 

część pieniędzy jest z dotacji gminnej. W  2016 r. dotacji gminnej było 3,5 tys. zł, a wydano 

ok. dwudziestu kilku tys. zł, czyli reszta to były pieniądze pozyskane od sponsorów, od 

rodziców, zebrane. Drużyna jeździ samochodami, ze względu na dużo niższe koszty.  

Następnie Pan Laskowski poprosił o zabranie głosu przez Wójta. Wójt  powiedział, że na rok 

2017 dotacja na Klub „Lider” wynosi 16.322 zł. Zostanie wybudowana siłownia plenerowa na 

terenie Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. Duże podziękowanie dla Panów 

wuefistów zajmujących się na terenie gminy promocją sportu. Dobrze, że środki z zewnątrz są 

pozyskiwane. Ciężko jest pozyskać środki z zewnątrz oraz  sposób i zaangażowanie rodziców. 

Dzięki takiemu zespołowi istnieje sport w naszej gminie. Inaczej nie byłoby gminy stać na 

utrzymanie aż tak rozwiniętego sportu. Wójt wyraził radość, że jest tak duże zaangażowanie i 

motywacja młodej kadry i sportowców w sport. Pan Laskowski zapytał, czy dotacja na sport 

została na tym samym poziomie co w zeszłym roku na „Lider” Winnica. Pan Wróblewski 

powiedział, że jest więcej ok. 200-500 zł, ale na podobnym poziomie.  

Pan Laskowski powiedział, że w zeszłym roku było zrobione z funduszu sołeckiego boisko w 

Rębkowie za 7700 zł. Wójt dodał, że wychodząc w stronę kultury fizycznej powstało boisko w 

Rębkowie, a ku ukończeniu jest boisko w Gnatach-Wieśnianach, chociaż nie takie pełno 

wymiarowe. Jeżeli społeczeństwo mówi, że jest taka potrzeba, to tego typu boiska powstają. 

Odnośnie siłowni plenerowej, mówiono że jest taka potrzeba, więc powstanie siłownia 

plenerowa. Pan Laskowski zapytał odnośnie boiska w Gnatach-Wieśnianach czy ono jest z 

funduszu sołeckiego. Wójt potwierdził.  

Pan Laskowski zapytał czy w przypadku basenu umowa nadal jest podpisana z WOPR-em. 

Wójt odpowiedział, że umowa będzie podpisana z WOPR-em na koniec maja, początek 

czerwca. Żeby z końcem czerwca basen ruszył. W tym roku został założony monitoring na 

basenie. Udało się namierzyć pana który po godzinach zamknięcia basenu bezprawnie 

korzystał z niego. Było tych panów więcej. Jednego udało się ująć.  Nie pochodzi on z naszej 

gminy, ale z naszego powiatu. Został poinformowany, że w razie uszkodzeń będzie w 

pierwszej kolejności pociągnięty do odpowiedzialności.  

Na pytanie Pana Laskowskiego, czy najwięcej środków, które przeznaczone są na kulturę 

fizyczną to basen pochłania. Wójt odpowiedział twierdząco. Pan Laskowski zapytał, jak 



 

 

4 

uczniowie są nagradzani za osiągnięcia w nauce, w sporcie, czy to są stypendia. Pan 

Wróblewski odpowiedział, że za wybitne indywidulane, to Wójt daje stypendia jednorazowo, a 

poza tym dostają medale, puchary i cieszą się.  Pani Kołaczek zapytała, czy sporo jest takich 

osób. Pan Wróblewski przyznał, że jeśli chodzi o sport to 1 - 2 osoby w roku. Trzeba spełnić 

określone kryteria. Pan Laskowski dodał, że są w budżecie zapisano - 1500 zł na wyróżnienia, 

jak otrzymali: pan Kamiński i pani Ślepowrońska. 

Pan Laskowski zapytał, ile razy w sezonie woda w basenie jest badana. Sekretarz 

odpowiedziała, że przed otwarciem jest badana i w trakcie, ale dodatkowe kontrole z Sanepidu 

też są.  

Przewodniczący Komisji zapytał odnośnie Orlika, czy młodzież spoza naszej gminy też może 

korzystać oraz w jakich godzinach  jest otwarty. Pan Wróblewski powiedział, że Orliki są 

ogólnodostępne. Jeśli jest wolny teren, obowiązkiem gminy jest udostępnienie tych boisk 

bezpłatnie. Pan Szeliga dodał, że codziennie w godz. 18-22 i do godz. 15 dla szkoły.  

Pan Wróblewski przyznał, że dobrym pomysłem jest plenerową siłownia, szczególnie dla 

kobiet, bo one dopytywały o możliwość ćwiczenia. Dla mężczyzn jest siłownia, a nie ma dla 

kobiet. Takie urządzenia na zewnątrz są potrzebne. To będzie spełnienie oczekiwań kobiet. 

Wójt potwierdził, że nie mamy na siłowni bieżni, rowerków. To jest siłownia dla poprawienia 

rzeźby ciała, dla uzyskania masy ciała. Pan Wróblewski powiedział, że  nie ma pomieszczenia. 

Gdyby była możliwość to na pewno oddzielne pomieszczenie by zrobiono.  

Pan Laskowski zapytał czy w szkole są jakieś treningi sztuki walki, np. karate. Pan Szeliga 

wyjaśnił, że było, ale nie utrzymało się ze względu na brak chętnych. Pan Wróblewski dodał, 

że to były zajęcia odpłatne.  

Pan Laskowski zapytał, czy jak Orliki są otwarte to ktoś sprawuje nad nimi opiekę. Pan 

Wróblewski potwierdził i dodał, że ogólnodostępne jest boisko nieogrodzone, a Orliki są 

otwarte od godz. 18. Pan Laskowski zapytał, czy udało znaleźć się sprawcę uszkodzeń na 

basenie. Wójt odpowiedział, że nie udało się.  

Pan Laskowski zapytał o „Pogoń za lisem”, czy to przedsięwzięcie planowane jest razem z 

Nadleśnictwem. Pan Wróblewski odpowiedział, że organizatorem jest klub Lider a 

współorganizatorem Nadleśnictwo Pułtusk i Wójt. Nadleśnictwo jest patronatem, dlatego bo 

udostępniają las, zgadzają się na to i dofinansowują jeszcze. Na pytanie Pana Laskowskiego, 

czy biorą czynny udział, Pan Wróblewski odpowiedział, że nie.  

 

Ad. 3. 

Wolne wnioski. 

W tym punkcie Przewodniczący Komisji powiedział, że na poprzednim posiedzeniu komisji 

mówił o sprawdzeniu i odpowiednim oznakowaniu hydrantów. Podobno teraz, po rozmowie z 

Komendantem Gminnym OSP, rzekomo hydranty są czynne. Wtedy mówiliśmy, żeby w każdej 

wiosce  przynajmniej jeden był oznakowany p-poż oraz żeby był sprawny. Komendant Gminny 

OSP prosił i takie jest również moje zdanie żeby pomalować na czerwony kolor ten 

wyznaczony i sprawny hydrant, jeden czy dwa. Żeby sołtys wiedział i przedstawiciele 

miejscowej straży. Wójt potwierdził, że hydranty są sprawne i oznaczone. Może nie wszystkie 

zostały odmalowane, ale będą odmalowane wiosną. W każdej wiosce były sprawdzane w 2016 

roku. Pan Wróblewski przyznał, że z pomalowaniem jest dobry pomysł. Pan Laskowski 

powiedział, żeby 1 czy 2 hydranty były sprawdzone i pomalowane w wiosce i żeby w takim 

miejscu, aby dojazd był dobry. Pani Kołaczek dodała, że u Golądkowie są sprawne.  



 

 

5 

Pan Szeliga dodał, że można wspomnieć o naszych przedsiębiorcach którzy pomagają w 

sporcie: Pan Winnicki, Duliński, Mleczarnia, Bank Winnicki. Do każdego co się zgłosimy to 

pomaga. Pan Laskowski powiedział, że można by podziękować na którejś sesji tym 

przedstawicielom zakładów. Pan Szeliga powiedział, że po turniejach, tym osobom które 

pomagały, zawsze dają dyplom, czy koszulkę pamiątkową. Warto, pomoc jest bardzo duża. Na 

ten turniej teraz w Winnicy Pan Duliński dał nam 4 tys. zł. To jest bardzo dużo. Pan Laskowski 

zapytał, czy jedną z form pomocy rodziców jest zapewnienie środków lokomocji. Pan Szeliga 

odpowiedział, że mamy z  rodzicami ustalone, że płacimy za 100 km 50 zł. Przynajmniej żeby 

nie dokładali swoich pieniążków. Rodzice nie uciekają od tego, tylko jak najbardziej oferują 

pomoc. Teraz na turniej jest pomoc przy sprzątaniu, do obsługi grilla, do pomocy przy opiece, 

do upieczenia ciast, do przygotowania sałatek. Jest pomoc od Dyrektora, za darmo udostępnia 

szkołę na taki turniej. Pani Kołaczek zapytała, czy opłacało by się zakupić busa tylko na 

potrzeby drużyny. Pan Szeliga powiedział, że to się nie opłaca, musiałby dodatkowo jeździć i 

zarabiać. Przyznał, że kiedyś w gminie można by pomyśleć o takim busie tak dla wszystkich bo 

jednak koszty transportu idą w górę. Wynajmowanie busów to są duże koszty. Jak trzeba by 

wynajmować na każdy wyjazd busa to 20 tys. zł musiałoby być na same przejazdy.  

 

Ad. 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z brakiem pytań i wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, 

Przewodniczący Komisji Socjalnej Rady Gminy zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 


